
会場:

【主　　催】 (公社)日本プロボウリング協会

【公　　認】 (公社)日本プロボウリング協会

【主管運営】 会場該当地区(中国・四国地区)及び事務局

【開 催 日】 ２０２５年 ７月８日(火)

【会　　場】
〒731-5124 広島県広島市佐伯区皆賀４－１９－６

TEL 082(922)5161　FAX 082(922)5132

【競技内容】 予　選･･３４名にて８Ｇ投球し上位１８名を準決勝へ選出。

準決勝･･１８名にて４Ｇ投球し通算１２Ｇ上位８名を決勝へ選出。

決　勝･･　８名によるシュートアウト方式

(1stﾏｯﾁ･2ndﾏｯﾁ･優勝決定戦)

シーズントライアルのレーンコンディションは、JPBA指導のコンディション

により各会場センターにてレーンメンテナンスを行っています。

順位 氏　名 期 所　属 / 用品契約
獲得合計
ポイント

入賞ﾎﾟ
ｲﾝﾄ

ｽﾃｯﾌﾟ
ﾎﾟｲﾝﾄ 賞 金(\)

優　勝 1344 竹本　圭実 54 賀茂ボール 68 50 18 63,000
第２位 1074 道菅　　真 43 広島パークレーン/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 57 40 17 45,300
第３位 1487 御手洗彰彦 63 松山中央ボウル 51 35 16 30,200
第４位 1297 藤川　大輔 52 ラウンドワンジャパン 45 30 15 27,700
第５位 1272 山上　英章 51 スポガ久留米 39 25 14 25,200
第６位 1481 福原　　尊 63 フリー 36 23 13 22,600
第７位 1454 前田　祐輔 61 NPO法人ライフアップサポート 32 20 12 20,100
第８位 1430 田中　義一 60 (株)広島パークレーン 29 18 11 17,600

※パーフェクトゲーム達成者なし

ﾗｲｾﾝｽ
№

以上　決勝（シュートアウト方式）　※賞金獲得者

ＪＰＢＡシーズントライアル２０２５
サマーシリーズ　

ミスズボウル

成績表　　

ミスズボウル （ＢＷ ４０Ｌ)

〔入 賞 者 リ ス ト〕



JPBAシーズントライアル２０２５ サマーシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

会場：ミスズボウル
①シュートアウト１stマッチ（5位～8位通過の４名にて１Ｇ投球し最上位者を選出）

②シュートアウト２ndマッチ（2位～4位通過の３名、及び１stマッチ最上位者の計４名

  にて１G投球し最上位者を選出）

③優勝決定戦（トップシードと２ndマッチの最上位者にて１Ｇ投球し優勝者を決定）

優勝 ﾀｹﾓﾄ　ﾖｼﾐ

優勝決定戦

8 9 9 9 ⑥ 2

4.7 4 10 4 ④.6.⑦.10

⑥ 1 9 9 8 1

3.④⑥.⑦ 10 10 2.⑧

149 177 196 205

8 9 10

３２L 
26 43 50 69 89 119

172 202

竹 本　圭 実（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7

10

３１L 
20 40 60 79 99 128 148 164

道　菅　　　真（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9

(第８位)
7位通過　(６０期生) 208

田中　義一

(第２位)
8位通過　(４３期生) 247

道菅　　真

(第７位)
6位通過　(６１期生) 246

前田　祐輔 229

シーズントライアル初優勝！
(第６位)

5位通過　(６３期生) 243 202
福原　　尊

(第４位)
3位通過　(５２期生) 212

藤川　大輔

竹本　圭実
(第５位)

4位通過　(５１期生) 204
山上　英章

最終順位

(優　勝)
1位通過　(５４期生) 205

竹本　圭実

(第３位)
2位通過　(６３期生) 184

御手洗彰彦



JPBAシーズントライアル２０２５ サマーシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

シュートアウト２ndマッチ（３～５位決定戦）

9 9 ⑧ 1 9 9 6 3

7 10 2.⑦ 8 10 2.4.⑤.8

9 9 9 ⑧ 1 ⑦ 一

10 4 4 4.⑨ ④⑥⑦

8 9 9 7 一 ⑧

3.6 3 10 ③.⑥.⑩ 3.10

9 9 9 8 1 ⑦ 2 9

4 4 5 ⑥.10 3.④.6 2

シュートアウト１ｓｔマッチ（６～８位決定戦）

⑧ 1 8

④.6 3.6

8 9 9 9 9 9

6.10 2 9 9 4 2

7 2 8 9

2.④.5 2.8 10

8 1 9 7

3.⑥ 9 3.6.10

213 243

10

３２L-2
30 60 88 107 116 133 153 183

福　原　　尊（右両手投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9

97 127 157 187 217 247

6 7 8 9 10

３２L-1
19 28 47 67

138 158 178 208

道　菅　　　真（右投げ）
1 2 3 4 5

8 9 10

３１L-2
20 40 59 79 99 118

226 246

田　中　義　一（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7

10

３１L-1
19 28 58 88 118 148 178 206

前　田　祐　輔（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9

97 106 115 144 164 184

6 7 8 9 10

３２L-2
20 40 60 79

132 152 182 212

御手洗  彰彦（右両手投げ）
1 2 3 4 5

8 9 10

３２L-1
20 49 69 88 105 112

212 229

藤　川　大　輔（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7

10

３１L-2
19 38 56 65 95 125 155 185

道　菅　　　真（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9

118 137 146 165 185 204

6 7 8 9 10

３１L-1
30 59 79 98

山　上　英　章（右投げ）
1 2 3 4 5



JPBAシーズントライアル２０２５サマーシリーズ
準決勝４Ｇ･通算１２Ｇトータルピン成績（※上位８名決勝進出）

2025.7.8(火)会場:ミスズボウル

ｽﾃｯﾌﾟ 通算12G

ﾎﾟｲﾝﾄ 1G 2G 3G 4G T/PIN

1 1344 竹本　圭実 54 右 賀茂ボール 1,899 237.37 2 246 215 233 258 952 238.00 2,851 237.58

2 1487 御手洗彰彦 63 右両手 松山中央ボウル 1,904 238.00 1 213 247 258 226 944 236.00 2,848 237.33

3 1297 藤川　大輔 52 右 ラウンドワンジャパン 1,897 237.12 3 250 208 265 227 950 237.50 2,847 237.25

4 1272 山上　英章 51 右 スポガ久留米 1,844 230.50 4 257 266 228 228 979 244.75 2,823 235.25

5 ◎ 1481 福原　　尊 63 右両手 フリー 1,834 229.25 6 193 267 256 239 955 238.75 2,789 232.41

6 ◎ 1454 前田　祐輔 61 右 NPO法人ライフアップサポート 1,790 223.75 9 278 215 258 242 993 248.25 2,783 231.91

7 ◎ 1430 田中　義一 60 右 (株)広島パークレーン 1,837 229.62 5 244 238 246 193 921 230.25 2,758 229.83

8 1074 道菅　　真 43 右 広島パークレーン/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,787 223.37 11 259 244 257 206 966 241.50 2,753 229.41

9 10P ◎ 949 砂子　明廣 38 右 Pro shop ZIP/(株)AREA-Do/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,813 226.62 7 258 239 223 208 928 232.00 2,741 228.41

10 9P ◎ 498 浜田　光博 22 右 フリー 1,808 226.00 8 257 223 208 200 888 222.00 2,696 224.66

11 8P 1447 武本　真明 61 右 Bowler's Support Dream 1,742 217.75 16 217 248 217 245 927 231.75 2,669 222.41

12 7P 1435 德久　恵大 60 右 メリーランドタケオボウル 1,749 218.62 14 234 248 209 223 914 228.50 2,663 221.91

13 6P 1341 榎　　大成 53 右 ラウンドワンジャパン 1,756 219.50 13 191 218 238 244 891 222.75 2,647 220.58

14 5P 1366 嶋田　佑介 55 右 防府ゴールデンボウル 1,720 215.00 18 236 257 202 214 909 227.25 2,629 219.08

15 4P ◎ 1023 岡野　秀幸 42 右 ミスズボウル 1,787 223.37 10 222 184 230 198 834 208.50 2,621 218.41

16 3P ◎ 1469 田野岡大夢 62 右 ボウルアロー八尾店 1,783 222.87 12 216 219 179 194 808 202.00 2,591 215.91

17 2P 1405 湯浅　敬太 57 右 神戸六甲ボウル 1,746 218.25 15 190 214 179 225 808 202.00 2,554 212.83

18 1P ◎ 1495 竹下　和志 63 右両手 フリー 1,725 215.62 17 247 188 167 213 815 203.75 2,540 211.66

AVG AVG
№

入
賞
者
リ
ス
ト
参
照

所　属 / 用品契約 予選8G AVG 順位
準　決　勝 準決勝

4G
順位

ﾄﾞﾘｰﾑ
ﾏｯﾁ

ﾗｲｾﾝｽ
氏　名 期 投



JPBAシーズントライアル２０２５サマーシリーズ
予選８Ｇトータルピン成績（※上位１８名準決勝進出）

2025.7.8(火)会場:ミスズボウル

順位
ﾄﾞﾘｰﾑ
ﾏｯﾁ 氏　名 期 投 所　属 / 用品契約 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ ４Ｇ 前半 順位 ５Ｇ ６Ｇ ７Ｇ ８Ｇ 後半 8G T/PIN AVG

1 1487 御手洗彰彦 63 右両手 松山中央ボウル 237 226 196 248 907 12 258 279 259 201 997 1,904 238.00

2 1344 竹本　圭実 54 右 賀茂ボール 280 226 269 169 944 6 250 195 231 279 955 1,899 237.37

3 1297 藤川　大輔 52 右 ラウンドワンジャパン 289 214 227 277 1,007 1 239 214 214 223 890 1,897 237.12

4 1272 山上　英章 51 右 スポガ久留米 196 213 207 247 863 18 279 219 225 258 981 1,844 230.50

5 ◎ 1430 田中　義一 60 右 (株)広島パークレーン 217 229 227 278 951 5 218 193 245 230 886 1,837 229.62

6 ◎ 1481 福原　　尊 63 右両手 フリー 214 207 226 205 852 21 226 259 260 237 982 1,834 229.25

7 ◎ 949 砂子　明廣 38 右 Pro shop ZIP/(株)AREA-Do/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 182 246 207 189 824 27 267 260 226 236 989 1,813 226.62

8 ◎ 498 浜田　光博 22 右 フリー 242 279 232 207 960 4 202 220 224 202 848 1,808 226.00

9 ◎ 1454 前田　祐輔 61 右 NPO法人ライフアップサポート 214 236 226 258 934 7 211 205 227 213 856 1,790 223.75

10 ◎ 1023 岡野　秀幸 42 右 ミスズボウル 224 257 263 229 973 3 256 172 197 189 814 1,787 223.37

11 1074 道菅　　真 43 右 広島パークレーン/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 244 248 207 289 988 2 203 195 188 213 799 1,787 223.37

12 ◎ 1469 田野岡大夢 62 右 ボウルアロー八尾店 232 256 181 203 872 17 197 213 225 276 911 1,783 222.87

13 1341 榎　　大成 53 右 ラウンドワンジャパン 237 218 279 179 913 10 190 227 204 222 843 1,756 219.50

14 1435 德久　恵大 60 右 メリーランドタケオボウル 235 238 237 204 914 9 200 207 204 224 835 1,749 218.62

15 1405 湯浅　敬太 57 右 神戸六甲ボウル 192 266 209 173 840 24 203 253 212 238 906 1,746 218.25

16 1447 武本　真明 61 右 Bowler's Support Dream 226 227 225 223 901 14 160 266 201 214 841 1,742 217.75

17 ◎ 1495 竹下　和志 63 右両手 フリー 195 199 259 194 847 22 216 243 224 195 878 1,725 215.62

18 1366 嶋田　佑介 55 右 防府ゴールデンボウル 160 234 225 242 861 19 228 214 191 226 859 1,720 215.00

19 ◎ 1190 和田　秀和 48 右 ボウルアロー八尾/ABS 268 215 216 210 909 11 214 233 212 149 808 1,717 214.62

20 1069 津島　悟志 43 右 ラウンドワンジャパン 193 166 276 222 857 20 248 173 247 188 856 1,713 214.12

21 ◎ 1463 藤　　博文 62 右 フリー 236 209 260 222 927 8 182 206 150 247 785 1,712 214.00

22 1255 福永　晃生 50 右 くだまつボウル 257 214 226 207 904 13 167 182 195 244 788 1,692 211.50

23 1330 浅尾　慎詞 53 右 広島パークレーン 252 232 203 212 899 15 132 198 211 237 778 1,677 209.62

24 S 1400 江川　　司 57 左 (株)GENDA GiGO Entertainment 202 216 202 223 843 23 180 214 237 190 821 1,664 208.00

25 〇 1472 笹島新太郎 62 右両手 (有)笹島看護師家政婦紹介所 174 217 201 240 832 26 171 196 241 214 822 1,654 206.75

26 〇 1482 井之上准己 63 右両手 菊陽ボウル 224 210 224 232 890 16 201 208 183 171 763 1,653 206.62

27 〇 1408 髙安　真司 57 右 リネア２４ 188 235 161 188 772 30 245 212 211 195 863 1,635 204.37

28 1357 大西　翔太 54 右 丸亀スターボウル 202 198 237 195 832 25 213 198 165 185 761 1,593 199.12

29 368 柴田　英徳 11 右 ＡＢＳ 204 169 182 192 747 32 190 208 245 201 844 1,591 198.87

30 872 黒川理一朗 36 右 バンダイナムコアミューズメント 187 227 198 195 807 28 155 207 173 201 736 1,543 192.87

31 〇 553 太田　　潔 24 右 都総合管理株式会社 242 168 180 201 791 29 170 180 185 202 737 1,528 191.00

32 〇 1498 吉山　将太 63 左両手 NPO法人ライフアップサポート 186 166 187 179 718 33 195 203 215 188 801 1,519 189.87

33 〇 920 桜庭　良弘 37 右 NPO法人ﾗｲﾌｱｯﾌﾟｻﾎﾟｰﾄ 142 190 197 177 706 34 187 162 235 229 813 1,519 189.87

34 〇 1381 森元　洋行 56 左両手 (株)慶和 大牟田ボウル 160 207 155 240 762 31 160 170 159 215 704 1,466 183.25

ﾗｲｾﾝｽ№

※ 兼「ドリームマッチ２０２５」予選ラウンド通過者１０名、〇はドリームマッチ予選エントリー者（◎予選ラウンド通過者１０名）


